
Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

o činnosti 

 

Základní školy Velké Přílepy, 
okres Praha – západ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2011/2012 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-2- 

 

Obsah: 
a. Základní údaje o škole str. 3 

b. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském  

    rejstříku str. 5 

c. Přehled pracovníků školy str. 7 

d. Údaje o zápisu k povinné školní docházce str. 8 

e. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními  

    vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělávání            str. 8 

f. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků str. 10 

g. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti str. 11 

h. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI str. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velké Přílepy 11. 10. 2012 

Č.j.: ZŠVP – 478/2012 

 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-3- 

a) Základní údaje o škole 
Základní škola Velké Přílepy leží na okrese Praha – západ, severně od Prahy. Od 1. 1. 

2003 je škola příspěvkovou organizací, která sdružuje tři součásti: základní školu, školní 

družinu a školní jídelnu. 

V dubnu 2012 zřizovatel vyhlásil konkurzní řízení na místo ředitele/ředitelky Základní 

školy Velké Přílepy, okres Praha – západ. Konkurz proběhl v pondělí 25. 6. 2012. Ředitelkou 

školy (statutárním orgánem) je od 1. 8. 2012 jmenována paní Mgr. Zdeňka Hloušková, 

zástupkyní ředitelky školy (zástupcem statutárního orgánu) je od 1. 8. 2008 paní Mgr. Martina 

Chaloupková. 

 

Základní informace o škole: 

Název: Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ 

Adresa: Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy 

Telefony: 220 930 550 – ředitelství, 2. stupeň 

220 930 549 – 1. stupeň 

220 930 977 – školní jídelna 

E-mail: zdenka.hlouskova@volny.cz 

www.zsvelkeprilepy.cz 

IČO: 70988129 

IZO: 000241806 

Identifikátor práv. osoby: 600053334 

 

Školní rok 2011/2012 zahájilo celkem 216 žáků, na konci již naši školu navštěvovalo 

213 žáků. Škola je plně organizovaná. Na 1. stupeň chodilo do šesti tříd 127 žáků (v 2. 

pololetí 125 žáků), na druhý stupeň do čtyř tříd 89 žáků (2. pololetí 88 žáků). Počty žáků 

v jednotlivých ročnících – viz tabulka č. 1. 

Kapacita Základní školy Velké Přílepy je 275 žáků. 

 

Tabulka č. 1: Přehled počtu žáků v jednotlivých třídách ve školním roce 2011/2012 

 

1. pololetí 

Třída – 1. stupeň Počet žáků Třída – 2. stupeň Počet žáků 

I. 22 VI. 24 

II. 25 VII. 24 

III.A 20 VIII. 21 

III.B 14 IX. 20 

IV. 20   

V. 26   

 

2. pololetí 

Třída – 1. stupeň Počet žáků Třída – 2. stupeň Počet žáků 

I. 22 VI. 24 

II. 24 VII. 23 

III.A 20 VIII. 21 

III.B 14 IX. 20 

IV. 20   

V. 25   

 

mailto:zdenka.hlouskova@volny.cz
http://www.zsvelkeprilepy.cz/


Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-4- 

Zřizovatelem Základní školy Velké Přílepy je Obec Velké Přílepy. 

 

Základní údaje o zřizovateli: 

Adresa: Pražská 162, 252 64 Velké Přílepy 

Telefon: 220 930 535 

Fax: 220 930 165 

e- mail: starosta@velke-prilepy.cz 

IČO: 241 806 

 

Školní družina měla v roce 2011/2012 tři oddělení. Družinu navštěvovalo celkem 66 

žáků. Kapacita školní družiny je 75 žáků, IZO: 113 900 200. 

 

Ve školní jídelně se ve školním roce 2011/2012 stravovalo 175 žáků a 22 zaměstnanců 

školy. Dodatkem Obecního úřadu Velké Přílepy ke zřizovací listině bylo do hlavní činnosti 

školní jídelny zařazeno i vaření obědů pro zaměstnance obecního úřadu. Na doporučení ČŠI 

byla tato činnost od 1. 4. 2010 zařazena do doplňkové činnosti. Této možnosti stravování 

využívalo celkem 12 zaměstnanců obecního úřadu. S účinností od 1. 9. 2010 je kapacita 

školní jídelny 250 strávníků, IZO: 150 046 847. 

 

Naše škola se nachází v centru obce. Výuka probíhá ve dvou budovách. Ve staré 

budově se učí žáci 1. stupně, v nové budově žáci 2. stupně. 

Do naší školy dojíždí i žáci z okolních obcí – Černý Vůl, Holubice, Kozinec, Lichoceves, 

Noutonice, Okoř, Statenice, Svrkyně, Úholičky a z dalších. V těchto obcích buď není žádná 

základní škola, nebo nemají plně organizovanou školu. Dopravní spojení mezi těmito obcemi 

a Velkými Přílepy je vyhovující. Dopravu zajišťují linkové autobusy DP ČSAD Kladno. 

 

Do staré budovy chodí žáci 1. stupně. V této budově je šest učeben, tři oddělení školní 

družiny, školní jídelna a kuchyně, cvičná školní kuchyně a školní dílna. Svoji kancelář zde má 

vedoucí školní jídelny. V prvním patře se nachází sborovna. 

Ve všech třídách, které se užívají k výuce, jsou plastová protihluková okna. Jejich 

instalací se velice snížila hlučnost ve třídách – stará budova stojí u frekventované silnice. 

Třídy jsou světlé, čisté a pěkně vyzdobené. Ve třídách i na chodbách jsou vystaveny práce 

žáků. Učitelé mají k dispozici ve sborovně počítač s připojením na internet, tiskárnu a 

kopírku. 

Stará budova prošla během prázdnin významnou stavební rekonstrukcí. K budově bylo 

přistaveno 4. NP, na chodbách i ve třídách byla namontována protipožární čidla a rozhlas. 

Byly zrekonstruovány dívčí toalety ve 2. NP (1. patro), ve třech třídách byly vyměněny 

podlahy a byl proražen a upraven nový únikový prostor – propojení budovy a přístavku. Kvůli 

k těmto náročným opravám byl školní rok 2011/2012 ukončen již 22. června 2012. Na 

poslední týden v červnu bylo vyhlášeno pět dnů ředitelského volna, aby bylo možné provést 

všechny práce v termínu. 

 

Novou budovu navštěvují žáci 2. stupně. Sídlí zde ředitelství základní školy – 

kanceláře ředitelky školy a zástupkyně ředitelky. V této budově je sedm učeben, které jsou 

většinou zařízeny jako učebny poloodborné. Za odbornou učebnu můžeme považovat pouze 

počítačovou učebnu. V počítačové pracovně je celkem 18 žákovských pracovišť a jedno 

pracoviště učitelské. Všechny počítače jsou připojeny k internetu. Ve třídě je také 

dataprojektor a plátno. Žáci mohou používat tiskárnu a skener. V této třídě je umístěna také 

žákovská knihovna. Žáci mohou internet využívat po dohodě s vyučujícími i v odpoledních 

hodinách. 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-5- 

V učebně č. 6 je instalovaná interaktivní tabule. Tuto učebnu bychom v budoucnu rádi 

předělali na multimediální pracoviště, zařídili jí novým nábytkem a přestěhovali do ní 

žákovskou knihovnu. 

V nové budově jsou čtyři kabinety – společenských věd, fyziky a chemie, matematiky, 

přírodopisu a výtvarné výchovy. 

Také v budově 2. stupně se opravovaly vnitřní prostory – v učebně č. 7 byla položena 

nová podlahová krytina. 

 

Obě budovy mají plynové vytápění, teplota ve třídách je nastavována průběžně pomocí 

regulačních ventilů. Učebny v obou budovách jsou postupně vybavovány novými 

nastavitelnými lavicemi a novými tabulemi. V roce 2011/2012 byly vybaveny novými 

lavicemi tři třídy na 1. stupni, takže ve všech třídách 1. stupně máme již nové výškově 

nastavitelné lavice. 

 

Škola nemá vlastní tělocvičnu a pro tělesnou výchovu používá místní sál, fotbalové 

hřiště nebo pozemek v okolí nové budovy.  

 

Při Základní škole Velké Přílepy pracuje od roku 2004 školská rada. Školská rada má 9 

členů – 3 zástupci byli zvoleni z řad rodičů, tři zástupce zvolil zřizovatel a poslední tři 

zástupce zvolila základní škola z řad učitelů. V červnu 2011 proběhla volba nové školské 

rady. Předsedkyní byla zvolena paní Kamila Handlová. 

 

b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 

školském rejstříku 
Základní škola Velké Přílepy byla zapsána do rejstříku škol a školských zařízení školy 

Krajským úřadem Středočeského kraje č.j. 135636/2007/KUSK ze dne 25. 6. 2007 s účinností 

od 1. 9. 2007 s oborem vzdělání 79-01-C/01 Základní škola – denní studium.  

Ve školním roce 2011/2012 se žáci učili podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání Základní školy Velké Přílepy, okres Praha – západ, č.j.: ZŠVP – 

310/2011. 

Žáci VIII. třídy si volili mezi těmito variantami volitelných předmětů: Německý jazyk 

(dotace 3 hodiny) nebo Cvičení z českého jazyka (dotace 1 hodina), Cvičení z matematiky 

(dotace 1 hodina), Mediální výchova (dotace 1 hodina). Pro školní rok 2011/2012 si žáci 

zvolili variantu druhý cizí jazyk – Německý jazyk. 

Tabulka č. 2: Učební plán pro školní rok 2010/2011 

  

Učební plán pro 1. stupeň 

 

Předmět - ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 

 
9 9 8 8 8 

Anglický jazyk 

 
- 1 3 3 3 

Matematika 

 
4 5 5 5 5 

Prvouka 

 
2 2 2 - - 

Přírodověda 

 
- - - 2 2 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-6- 

Vlastivěda 

 
- - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Informatika - - - - 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
20 22 24 26 26 

 

Učební plán pro 2. stupeň 

 

Předmět – ročník: 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a 

literatura 
4 5 4 5 

Anglický jazyk 

 
3 3 3 3 

Matematika 

 
4 4 4 5 

Informatika 

 
- 1 - - 

Chemie 

 
- - 2 2 

Fyzika  

 
2 2 2 1 

Přírodopis 

 
2 2 2 2 

Zeměpis 

 
2 2 2 2 

Dějepis 

 
2 2 2 2 

Občanská výchova 

 
1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 

 
1 1 1 - 

Hudební výchova 

 
1 1 1 1 

Výtvarná výchova 

 
2 2 1 1 

Pracovní činnosti 

 
1 1 1 1 

Tělesná výchova 

 
2 2 2 2 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-7- 

Dramatická výchova 

 
1 - - - 

Příprava pokrmů 

 
- 1 - - 

Etická výchova 

 
- - 1 - 

Environmentální 

výchova 
- - - 1 

Volitelné předměty  

 
- - 3 3 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
28 30 32 32 

 

c) Přehled pracovníků školy 
Ve školním roce 2011/2012 bylo v Základní škole Velké Přílepy zaměstnáno celkem 

33 zaměstnanců. Z tohoto počtu bylo 19 pedagogů základní školy, 4 vychovatelé školní 

družiny, 6 správních zaměstnanců základní školy a 4 zaměstnanci školní jídelny. Ve škole 

pracovalo celkem šest důchodců (z toho dva pedagogičtí pracovníci). 13 pedagogů má 

pedagogické vysokoškolské vzdělání, 2 pedagogové v současné době studují vysokou školu, 2 

kolegyně vysokou školu v letošním školním roce úspěšně zakončily. 

Ve školním roce 2011/2012 bylo uzavřeno pět nových pracovních poměrů s pedagogy, 

jeden pracovní poměr se zaměstnancem školní jídelny. Během školního roku ukončila 

pracovní poměr dohodou jedna kolegyně, na konci školního roku byly ukončeny dva pracovní 

poměry dohodou.  

 

Tabulka č. 3: Přehled pracovníků podle jednotlivých součástí 

Součást: 
Celkový počet 

pracovníků 

Z toho: 
Přepočtený 

úvazek Ženy Ženy na mateřské 

dovolené 

Muži 

Základní škola 

Pedagogičtí 

pracovníci 
19 18 1 1 13,68 

Asistent 

pedagoga 0 0 0 0 0 

Nepedagogičtí 

pracovníci 
6 4 0 2 3,78 

Školní družina 

Pedagogičtí 

pracovníci 
4 4 1 0 2,04 

Školní jídelna 

Nepedagogičtí 

pracovníci 
4 4 0 0 3,30 

Celkem za 

školu 
33 30 2 3 -- 

 

 

 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-8- 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
Zápis do 1. ročníku pro školní rok  2012/2013 proběhl v pondělí 6. února 2012. K zápisu 

se dostavilo celkem 54 dětí, z tohoto počtu bylo u zápisu poprvé 48 žáků a 6 žáků přišlo po 

odkladu. Do 1. ročníku bylo přijato 41 žáků, osmi dětem byl udělen odklad školní docházky. 

Odklad školní docházky byl udělen ve všech případech na doporučení odborného lékaře nebo  

pedagogicko-psychologické poradny. Pět žáků nastoupí do jiných základních škol. 

V příštím školním roce bude mít naše základní škola dvě první třídy. 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělávání 
Ve školním roce 2011/2012 se naši žáci učili podle Školního vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání Základní školy Velké Přílepy, okres Praha západ, č.j.: ZŠVP-

310/2011. 

V tabulkách číslo 4 a 5 jsou přehledně uspořádány výsledky vzdělávání žáků v 1. a 2. 

pololetí školního roku 2011/2012,  hodnocení chování v 1. a 2. pololetí školního roku 

2011/2012 a zameškané hodiny - počty omluvených a neomluvených hodin v 1. a 2. pololetí. 

 

Tabulka č. 4: Přehled klasifikace a chování v 1. a 2. pololetí školního roku 2011/2012 

 

  Prospěch Klasifikace chování 

Třída 
Počet 

žáků 
Pololetí 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 2.stupeň 3.stupeň pochvaly 

I. 
22 1. 22 0 0 0 0 0 

22 2. 21 1 0 0 0 0 

II. 
25 1. 22 3 0 0 0 0 

24 2. 22 2 0 0 0 11 

III.A 
20 1. 16 5 0 0 0 0 

21 2. 13 7 0 0 0 8 

III.B 
14 1. 10 4 0 0 0 1 

14 2. 11 3 0 0 0 3 

IV. 
20 1. 12 8 0 0 0 7 

21 2. 11 10 0 1 0 8 

V. 
26 1. 17 9 0 0 0 0 

26 2. 14 12 0 0 0 6 

VI. 
24 1. 9 14 1 0 1 0 

25 2. 12 13 0 0 0 1 

VII. 
24 1. 1 23 3 0 0 0 

23 2. 3 20 1 0 0 0 

VIII. 
22 1. 7 11 0 2 1 0 

22 2. 8 12 2 0 1 0 

IX. 
20 1. 3 15 1 0 0 0 

20 2. 3 16 0 0 0 2 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-9- 

Tabulka č. 5:  Přehled docházky v 1. a 2. pololetí školního roku 2011/2012 

 

 

Třída Pololetí Omluvené hodiny Neomluvené hodiny 
Průměrný počet zameškaných 

hodin 

I. 
1. 631 0 28,68 

2. 963 0 43,77 

II. 
1. 1062 0 42,48 

2. 1040 0 43.33 

III.A 
1. 665 0 31,67 

2. 1302 0 65,1 

III.B 
1. 417 0 29,79 

2. 545 0 38,93 

IV. 
1. 886 0 44,3 

2. 1237 0 58,91 

V. 
1. 989 0 38,23 

2. 1034 0 39,77 

VI. 
1. 995 0 41,46 

2. 1324 0 52,96 

VII. 
1. 1267 0 52,79 

2. 1679 0 73,0 

VIII. 
1. 1435 50 68,33 

2. 1682 72 80,09 

IX. 
1. 2128 0 106,4 

2. 2669 0 133,45 

 

Všichni vyučující měli vypracovány tématické plány pro jednotlivé předměty na školní 

rok 2011/2012. Byly vypracovány podle školního vzdělávacího programu a tyto plány byly 

splněny.  

V srpnu 2012 dva žáci vykonali úspěšně opravné zkoušky. Jeden žák neprospěl v VIII. 

třídě z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky. Bude opakovat osmý ročník. Jeden 

žák opakuje devátý ročník – na žádost rodičů (ze zdravotních důvodů). 

V tomto školním roce jsme řešili jeden případ, který se týkal užívání návykových látek, 

podezření na užívání OPL se nepotvrdilo. 

Během školního roku jsme řešili několik neomluvených hodin žáků. Problémy se 

záškoláctvím jsme řešili i ve spolupráci s Městským úřadem Černošice – odd. sociálně právní 

ochrany dětí a s Policií ČR.  

Snížené známky z chování byly uloženy za neomluvené hodiny, za nekázeň, porušování 

školního řádu a hrubé vystupování (vůči spolužákům i dospělým). 

Škola po celý rok spolupracovala s Okresní pedagogicko-psychologickou poradnou 

Středočeského kraje, pracoviště Praha – západ, od ledna 2012 s pracovištěm Praha – východ 

(pracoviště Praha – západ bylo zrušeno). Výchovné poradkyně absolvovaly akce pořádané 

poradnou. S pedagogicko-psychologickou poradnou byly konzultovány individuální 

vzdělávací plány žáků s doporučenou integrací. 

Ve školním roce 2011/2012 se především žáci 9. ročníku pečlivě připravovali na 

přijímací zkoušky. S volbou a vyplňováním přihlášek jim pomáhala výchovná poradkyně pro 

volbu povolání.  

Přijímací zkoušky skládali žáci 5. ročníku na osmiletá gymnázia, žáci 7. ročníku na 

šestiletá gymnázia a žáci 9. ročníku. Podrobné výsledky jsou shrnuty v tabulce číslo 6. 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-10- 

Tabulka č. 6: Přehled umístění žáků Základní školy Velké Přílepy v přijímacím řízení  

      pro školní rok 2012/2013 

 

Umístění žáků 5. ročníku na osmiletá gymnázia 

Přihlášeno 4 Přijato 3 

Umístění žáků 7. ročníku na šestiletá gymnázia 

Přihlášeno 4 Přijato 0 

Umístění žáků 9. ročníku 

Celkem Gymnázium SOŠ SPŠ Integ.SŠ SOU 
Bez 

umístění 

19 2 9 3 0 5 0 

 

 

f) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 I ve školním roce 2011/2012 se řada učitelů vzdělávala v oblasti dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Přehled účasti a jednotlivých seminářů je v tabulce  

č. 7. 

Pro výchovné poradce a metodiky prevence pořádá celou řadu školení a schůzek také 

Pedagogicko psychologická poradna Středočeského kraje, pracoviště pro Prahu – západ. 

Těchto schůzek se zúčastnily obě výchovné poradkyně a školní metodik prevence. 

Ve školním roce 2011/2012 začala naše základní škola spolupracovat s Centrem pro 

inkluzivní vzdělávání (CPIV). Naše škola využila nabídky školení pro pedagogy i přednášek 

pro žáky. Učitelský sbor se školil celkem ve třech oblastech – kyberšikana, projekty a 

metody, třídnické hodiny. Žáci VIII. a IX. třídy absolvovali školení na téma extrémismus. 

Všichni pedagogičtí pracovníci prošli školením v oblasti BOZP.  

 

Tabulka č. 7: Přehled seminářů a školení ve školním roce 2011/2012 

Jméno: Školení nebo seminář: 

Mgr. Ben Saidová - Nebojte se poslechu 

- Charakteristika a ukázky dobrého vyučování v matematice 

- Kondiční studium anglického jazyka s metodikou 

- Činnostní učení ve výuce matematiky v 6. a 7. ročníku 

sl. Brzicová - Běhej, šplhej, dováděj (Využití plovacích nudlí v hodinách  

   TV) 

p. Cenigová - Právní rámec zájmového vzdělávání a některé další předpisy 

p. Farová - Využití alternativních metod při práci s literaturou 

p. Hajdová - Jak se hraje divadlo? Jak připravit a postavit divadelní  

   inscenaci s dětmi 

Mgr. Hloušková - Úlohy a jednoduché experimenty v chemii 

- Setkání ředitelů – IC Fraus – výstupy projektu Vzdělání 21 

- Platové předpisy (RESK) 

- Úvod do molekulární gastronomie – zajímavé chemické 

   Experimenty (Projekt 5P) 

- SMART Klub aneb setkání uživatelů interaktivních tabulí 

Mgr. Chaloupková - Koordinátor ŠVP – zakončení studia 

- Setkání ředitelů – IC Fraus – výstupy projektu Vzdělání 21 

Mgr. Lédlová - Angličtina nejen pro děti s dyslexií 

- Seminář pro učitele Aj s rodilým mluvčím 

- 14-ti denní kurz anglického jazyka – v zahraničí (Šablona II/5) 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-11- 

Ing. Řičařová - SMART Klub aneb setkání uživatelů interaktivních tabulí 

Bc. Urbanová - Angličtina nejen pro děti s dyslexií 

- Seminář pro učitele Aj s rodilým mluvčím 

- Rozvíjíme čtenářskou gramotnost na 1. stupni ZŠ (Ke  

   kořenům odborných informací) 

 

 

g) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Během školního roku 2011/2012 jsme podali žádost o dotaci – číslo výzvy: 21 Žádost o 

finanční podporu z OP VK – IP oblast podpory 1.4 – unit costs – pod názvem „Moderní 

škola“. Dotace byla škole udělena ve výši 834.094,- Kč s možností čerpání od 1. 4. 2012 po 

dobu 30 měsíců. Finanční prostředky budou použity na další vzdělávání pedagogů, 

zkvalitnění výuky a na nákup pomůcek. 

Také v tomto školním roce mohli naši žáci navštěvovat mimoškolní aktivity a kroužky. 

Mimoškolní činnost je jednou z aktivit, kterými podle Minimálního preventivního programu 

chceme dětem nabídnout smysluplné využití volného času. V kroužcích jsou většinou žáci 

z různých tříd – učí se tak spolupráci, pomoci mladším, ohleduplnosti a demokracii. 

Na škole v roce 2011/2012 byly tyto kroužky: 

- KMD (divadlo) – žáci 2. stupně, p. Ing. Řičařová (učitelka) 

- Atletika – žáci 1. stupně, sl. Brzicová (učitelka) 

- Pohyb hravě zdravě – žáci 1. stupně – p. Mgr. Gumanská (učitelka) 

- Ruční práce – žáci 1. a 2. stupně, p. Mgr. Chaloupková (učitelka) 

- Pěvecký kroužek – žáci 1. stupně – p. Husníková (učitelka) 

- Knihovnický kroužek – p. Mgr. Kouřimská (učitelka) 

- Kdo si hraje, nezlobí – žáci 1. stupně - p. Hajdová (učitelka) 

Z přehledu je patrné, že většinu kroužků vedli učitelé. Všechny kroužky, které 

organizovala škola, byly pro děti zdarma. 

Žáci celé školy mohli navštěvovat i další aktivity, které ve škole probíhaly po celý rok.  

Žáci mohli navštěvovat kurz keramiky, o který byl tradičně již velký zájem. Tento kurz 

byl placený a pedagogický dozor vykonávala paní učitelka Ing. Řičařová. 

V prostorách školy působila i Základní umělecká škola z Libčic nad Vltavou. Několikrát 

týdně probíhala v prostorách staré budovy výuka hry na hudební nástroj. Také služby ZUŠ 

byly placené. 

Žáci prvního stupně mohli navštěvovat výtvarné kurzy „Neposedné pastelky“. Toto 

sdružení využívalo prostory školní družiny i pro své další aktivity – dopolední kroužky pro 

rodiče s dětmi. Spolupráce byla velmi dobrá. 

Školní rok 2011/2012 byl zahájen v sále restaurace U Korychů slavnostním přivítáním 

našich prvňáčků. Prvňáčci byli představeni celému 1. stupni a každý z nich byl ošerpován 

stuhou. To ale nebyla jediná školní akce pro naše prvňáčky. V březnu skládali velkou zkoušku 

ze psaní u skřítků „Pérka“ a „Bombičky“. Všichni úspěšní prvňáčci obdrželi jako odměnu 

pero a bombičky. V dubnu prvňáčky čekalo „Pasování na čtenáře“. Tato tradiční akce 

proběhla v prostorách Místní lidové knihovny Velké Přílepy. Prvňáčci skládali před komisí, 

složené z p. starostky, p. ředitelky a nejlepšího dětského čtenáře Místní lidové knihovny, 

zkoušku ze čtení. Jako odměnu za své dovednosti všichni obdrželi knihu a byli pasováni na 

čtenáře. Mohli se pak spolu s rodiči přihlásit jako noví členové Místní lidové knihovny. 

V listopadu  a prosinci 2011 se nám podařilo uspořádat za pomoci několika ochotných 

maminek a paní zástupkyně adventní výtvarné dílny. Na adventní dílně žáci 1. a 2. stupně 

vyráběli adventní věnce a různé vánoční vazby. 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-12- 

S velkým ohlasem se u rodičů žáků III. B opět setkala spolupráce naší III. B třídy s DPS 

Roztoky. Žáci navštívili dům s pečovatelskou službou během školního roku celkem dvakrát a 

obě návštěvy byly jak pro děti, tak pro obyvatele DPS velkým zážitkem. 

 

Každoročně naše škola realizuje několik projektů – jednodenních i celoročních.  

Ve školním roce 2011/2012 jsme zahájili práci tradičním projektem „Poznáváme 

památná místa v našem okolí“. První třída poznávala Velké Přílepy, II., III.A a III.B třídy 

poznávaly Tursko, IV. a V. třída navštívila Pražský hrad. Žáci VI. třídy byli na vycházce na 

Levém Hradci, VII. třída navštívila Vyšehrad., IX. třída se vypravila do Holubic. Letošní 

vycházky se opravdu vydařily, počasí bylo nádherné – slunečné.  

V průběhu celého roku jsme realizovali enviromentální projekt „Voda“, který byl 

zaměřen především na ekologii a ochranu životního prostředí. Toto téma bylo zapracováno do 

tematických plánů jednotlivých předmětů a do projektu se zapojila celá škola. Součástí tohoto 

projektu byla např. výtvarná soutěž na téma: „Voda v krajině“ nebo „Vodní pohádková 

bytost“. Žáci VII. třídy se v rámci projektu zúčastnili soutěže v tvorbě komiksového příběhu 

na téma „O lososu Lukášovi“. Žáci, kteří navštěvují školní družinu, si prohlédli místní 

čističku odpadních vod a seznámili se s tím, jak se v obci Velké Přílepy čistí odpadní vody. 

Naše škola je již několik let zařazena do školního recyklačního programu 

„Recyklohraní“, pořádaného pod záštitou MŠMT. Jak je patrné z názvu, tento projekt se 

zabývá především recyklací odpadů. Jenom ve školním roce 2011/2012 naši žáci nasbírali 

více jak 8.500 kg starého papíru, po celý rok jsme třídili plasty, baterie a drobné 

elektrospotřebiče.  Za vytříděný odpad škola obdržela body, za které koordinátor EVVO na 

konci školního roku objednal pro žáky stolní fotbal.  

Dalším tradičním projektem je projekt OČMU – „Ochrana člověka za mimořádných 

událostí“. Tento projekt probíhá vždy ve dvou dnech. V prvním dnu se žáci teoreticky 

věnovali otázkám, které souvisí s ochranou člověka za mimořádných událostí. Ve druhém dnu 

pak proběhlo praktické prozkoušení a ověření vědomostí a dovedností žáků. Nejlepší skupiny 

žáků obdržely sladkou odměnu. Vyhodnocení vědomostí proběhlo na střelnici mysliveckého 

sdružení a vyvrcholilo setkáním žáků, rodičů a pracovníků základní školy. 

V červnu 2012 proběhl další projektový den – Akademie. I když je počítán mezi 

jednodenní projekty, žáci se na svá vystoupení většinou připravují několik týdnů. Celou 

akademii tradičně moderovali žáci z IX. třídy a Akademie měla velký ohlas. 

V tomto školním roce začali žáci pod vedením paní učitelky Mgr. Chaloupkové vydávat 

školní časopis – občasník „Škola naplno“. Během roku se jim podařilo vydat tři čísla. 

 

Pro žáky byla během školního roku připravena celá řada kulturních akcí - návštěvy 

divadel, kina, koncerty, besedy a také různé školní soutěže. 

 

Září: 

- Slavnostní zahájení školního roku 

- Projektový den „Poznáváme památná místa v našem okolí“ – vycházky 

- Sběr starého papíru 

- Slib senátorů jednotlivých tříd 

- Výchovný koncert – 1. a 2. stupeň 

 

Říjen: 

- Návštěva TCPA Kolín – žáci VIII. a IX. třídy 

- Představení v anglickém jazyce VI. a VII. třída – divadlo Reduta 

- Představení v anglickém jazyce IV. třída – divadlo Reduta 

- Přednáška „Čína“ – VII. třída 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-13- 

- Přírodovědný klokan – VIII. a IX. třída 

- Halloween 

 

Listopad: 

- Vánoční fotografování žáků 

- Česko čte dětem – III.A a III.B 

- Představení v anglickém jazyce III.A a III.B – divadlo Reduta 

- Dějepisná olympiáda - školní kolo  

- Soutěž „Zlatá vařečka“ – VII. a IX. třída 

- Představení v anglickém jazyce V. třída – divadlo Reduta 

- Návštěva domu s pečovatelskou službou v Roztokách – III. B 

- Schola Pragense – veletrh SŠ – IX. třída 

- Vystoupení žáků na vánočních trzích ve Velkých Přílepech 

- Adventní dílna 

 

Prosinec:  

- Návštěva SIŠ Středokluky – IX. třída 

- Mikuláši a čerti – V. třída 

- Turnaj v košíkové 

- Vánoční dílna pro I. – V. třídu 

- Návštěva domu s pečovatelskou službou v Roztokách – III.B 

- Den otevřených dveří 

- Vánoční trhy, filmová představení 

- Školní kolo Pythagoriády – matematická soutěž 

- Exkurze do koncentračního tábora ve Fossenbürgu – VIII. a IX. třída 

- Zpívání na schodech 

 

Leden: 

- Den otevřených dveří 

 

Únor: 

- Zápis do I. třídy 

- Florbalový turnaj – VI. a VII. třída 

- Beseda s p. S. Motlem – holocaust 

- Zeměpisná olympiáda – školní kolo 

- Olympiáda z anglického jazyka – okresní kolo 

- Beseda „Právní odpovědnost mladistvých“ – JUDr. Kašpar – VIII. a IX. třída 

- Beseda „Vztahy ve třídě“ – PhDr. Kašparová - VII. a VIII. třída  

 

Březen: 

- Křest pohádkové knížky „Třídilka“ – D. Lukáčová 

- Beseda „Vztahy ve třídě“ – PhDr. Kašparová – VI. třída 

- Beseda „Extremismus“ – VIII. a IX. třída 

- Divadlo Semafor – „Švanda dudák“ – VI. a VII. třída 

- Okresní kolo Zeměpisné olympiády 

- Matematický klokan 

- Okresní kolo Olympiády z českého jazyka 

- Turnaj ve volejbalu 

- Hudební soutěž Jarní petrklíč 

- Okresní kolo Pythagoriády – matematická soutěž 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-14- 

- Sběr starého papíru 

- Slavnost skřítků – I. třída 

- Okresní kolo Biologické olympiády 

 

Duben: 

- Návštěva Drop-in centra – beseda – IX. třída 

- Návštěva muzea Policie ČR – VII. třída 

- Návštěva botanické zahrady – motýli – VI. třída 

- Okresní kolo Biologické olympiády 

- Pasování prvňáčků na čtenáře 

- Beseda se zástupcem Policie ČR – Bezpečně do školy – III.A a III.B 

- Recitační soutěž 

- Volejbalový turnaj – VIII. a IX. třída 

- Prohlídka Národního divadla – IV. a V. třída 

- Beseda s ilustrátorkou P. Jelenovou 

- Minifotbal - turnaj 

 

Květen: 

- Návštěva čističky odpadních vod ve Velkých Přílepech – ŠD 

- Škola v přírodě – Svor 

- Pohár rozhlasu – atletické závody 

- Ochrana člověka za mimořádných událostí – teoretická i praktická část 

- Setkání rodičů a žáků na střelnici Mysliveckého sdružení Svrkyně 

 

Červen: 

- Fotografování tříd 

- Projektový den „Školní akademie“ 

- Návštěva předškoláků z MŠ Jablíčko ve škole 

- Návštěva Městské knihovny v Praze – knihovnický kroužek 

- Návštěva divadla Lampion – I: a II. třída 

- Den Země – 1. stupeň 

- Slavnostní zakončení školního roku, šermování absolventů ZŠ, poslední zvonění (IX.), 

uvítání žáků V. třídy na 2. stupni 

 

Z přehledu pořádaných akcí je zřejmé, že se naši žáci účastnili celé řady soutěží a 

olympiád. V řadě soutěží obsadili přední místa. 

I v tomto školním roce musím pochválit naší žákyni Denisu Lukáčovou (IX.). Uspěla se 

svojí povídkou „Příběh ztracené PET lahve“ v krajské literární a výtvarné soutěži „Pohádková 

knížka třídilka“ a její práce vyšla v knižním vydání. Tuto knihu obdržely všechny MŠ ve 

Středočeském kraji. 

V okresním kole Zeměpisné olympiády obsadil náš žák Jaromír Chaloupek (IX.) 7. místo 

v kategorii C, ve stejné kategorii byla Denisa Lukáčová (IX.) na 6. místě. V kategorii B se na   

11. místě umístila Markéta Smetanová (VIII.) a na 14. místě Žaneta Látrová (VII.). 

V kategorii A byla Adéla Stryžaková (VI.) na 10. místě a Veronika Randlíseková (VI.) na 14. 

místě. 

V okresním kole matematické soutěže Pythagoriáda obsadila Anna Kubaštová (IV.) 4. 

místo. V matematické soutěži Matematický klokan – kategorie Cvček obsadili 1. místo žáci 

ze III.A Michal Kahánek a Tereza Hanzalová. 

V okresním kole Olympiády v českém jazyce obsadila Denisa Lukáčová (IX.) 8. – 11. 

místo a Tereza Trojanová (VIII.) 13. – 14. místo. 



Základní škola Velké Přílepy, okres Praha – západ, Pražská 38, 252 64 Velké Přílepy, tel.: 220 930 550                                    

  

-15- 

 V okresním kole Biologické olympiády obsadila v kategorii C Denisa Lukáčová (IX.) 4. 

místo, Klára Biskupová (VIII.) 9. místo a Barbora Pejřimovská (VIII.) 17. místo. V kategorii 

D se umístila Adriana Jiroutková (VII.) na 5. místě.  

Naši žáci se zúčastnili také hudební soutěže Jarní petrklíč 2012. Ve finále hudebního 

festivalu Martin Lédl (III.A) získal bronzovou stuhu a Daniela Tupá (IV.) stříbrnou stuhu 

v kategorii mladší instrumentalisté. 

Naši žáci uspěli v tomto školním roce i ve sportovních soutěžích. Tým chlapců z 2. 

stupně získal 3. místo v okrskovém kole Praha – západ v minifotbale a 2. místo v základní 

skupině v okresním finále Praha – západ ve volejbale. Smíšený tým žáků ze IV. a V. třídy 

získal páté místo v okresním kole ve vybíjené.   

 

 

h) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2011/2012 neproběhla na naší škole žádná kontrola ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


